
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  367  del 10/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LEGGE QUADRO 8 NOVEMBRE 2000 N. 328 - PIANO SOCIALE REGIONALE - INTERVENTI 
SOCIO ASSISTENZIALI PER ANZIANI (QUOTA "A1 INTERVENTO GENERALI"). - SOGGIORNO 
TERMALE  ANNO 2017 - RICCIONE (RN). - IMPEGNO SPESA PER PRESTAZIONI ALBERGHIERE 
E TRASPORTO.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
       
OGGETTO: LEGGE QUADRO 8 NOVEMBRE 2000 N. 328 - PIANO SOCIALE REGIONALE – 

INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI PER ANZIANI (QUOTA "A1 INTERVENTO 
GENERALI"). - SOGGIORNO TERMALE ANNO 2017 - RICCIONE (RN). - IMPEGNO 
SPESA PER PRESTAZIONI ALBERGHIERE E TRASPORTO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 – n. 9 del 21/04/2017; 
 
Premesso che  questa Amministrazione comunale organizza un soggiorno termale in favore 
delle persone anziane pensionate, per un numero di partecipanti non superiore a 40 unità, 
residenti in questo Comune, per una durata di 12 giorni, dal 10 settembre 2017 al 22 settembre 
2017; 
Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 7 aprile 2017, esecutiva a termini di 
legge, sono state fornite a questo Settore tutte le indicazioni necessarie per l’organizzazione del 
riferito soggiorno anziani, nell’ambito degli interventi e prestazioni socio-assistenziali previsti 
dalla Legge Quadro 328/2000 e dal Piano Sociale della Regione Abruzzo – Fondo Sociale 
Regionale 2017 (quota A/1 -  “Interventi Generali”); 
Atteso che  con il medesimo provvedimento atto deliberativo è stata demandata a questo 
Settore la gestione amministrativa del predetto intervento socio assistenziale e l’adozione di 
ogni e conseguente atto al riguardo; 
Che la quota a carico degli anziani beneficiari è stata determinata in €uro 200,00 con 
certificazione I.S.E.E. non superiore ad €uro 12.500,00 e €uro 350,00 con ISEE superiore; 
Che la località prescelta per il soggiorno termale di cui sopra è Riccione (RN), presso l’Hotel 
Rosanna - Nazionale Tulipe * * * (tre stelle), in Via C. Colombo n. 9, al costo complessivo di 
€uro 43,00 al giorno a persona, come da offerta del 25/08/2017;  
Che, conseguentemente, questo Settore ha predisposto apposito avviso/bando pubblico per le 
iscrizioni al predetto soggiorno, nel rispetto delle indicazioni di cui sopra;  
Che nei termini sono pervenute n. 15 domande per la partecipazione al citato soggiorno; 
Ritenuto, conseguentemente, dover provvedere all’assunzione dei relativo impegno di spesa 
ed effettuare le relative prenotazioni alberghiere e di trasporto; 
Acquisito, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 (“Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”), come modificato dal D.L. 
12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010 
n. 217, il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
recante il n. Z372019413; 
Visti  l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali) ed il Nuovo Codice 
dei Contratti Pubblici; 
Visto  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017; 
Visto  il Capitolo 10901/0 – “Contributi per interventi a favore delle famiglie” del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2017, che presenta sufficiente disponibilità; 
Vista  al Legge 8 novembre 2000 n. 328, recante: “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
Visto il Piano Sociale della Regione Abruzzo; 
Visto  lo Statuto comunale; 
Visto  il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi comprensivo della 
nuova Pianta Organica”; 



Visti  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, che 
disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore; 
Visti gli artt. 183 e 191 del D.Lgs 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 
che disciplinano le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante: “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
DETERMINA 

 
Di organizzare,  per le motivazioni esposte in narrativa, un soggiorno termale per n. 15 anziani 
aventi diritto residenti in questo Comune, presso l’Hotel Rosanna - Nazionale Tulipe * * * (tre 
stelle), in Via C. Colombo n. 9 – Riccione (RN), al costo complessivo di €uro 43,00 al giorno a 
persona, come da offerta del 25/08/2017;  
 
Di impegnare, conseguentemente, per il pagamento delle prestazioni alberghiere richieste per 
le finalità di cui sopra, la complessiva somma di €uro 8.253,00, IVA compresa – (CIG n. 
Z372019413), con imputazione al Capitolo 10901/0  – “Contributi per interventi a favore 
delle famiglie” – Bilancio di previsione esercizio finanziario 2017, adeguatamente 
stanziato e disponibile; 
 
Di impegnare, conseguentemente, per il servizio di trasporto di A/R presso la Località di 
Riccione nei giorni 10 e 22 settembre 2017, a cura della Ditta Autolinee Cerresi Tour s.r.l., con 
sede a Cerro al Volturno (IS), in Piazza Margherita n. 1, la complessiva somma di €uro 
1.450,00, IVA compresa – (CIG n. Z3E200CBFC), con imputazione al Capitolo 10901/0  – 
“Contributi per interventi a favore delle famiglie”  – Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2017, adeguatamente stanziato e disponibile; 
 
Di dare atto che:  

- è obbligo dell’appaltatore/concessionario osservare in tutte le operazioni di pagamento 
conseguenti all’affidamento di cui al presente provvedimento le norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari a norma dell’art. 3 L. 136/2010, riportando negli strumenti di pagamento 
utilizzati il codice CIG sopraindicato; 

- ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis, della L. 136/2010, il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale o degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto; 

 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario, per 
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che la 
renderà esecutiva. 

 
Il Responsabile del Settore 

(Davide D’Aloisio) 



Castel di Sangro, lì 20/10/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 20/10/2017


